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Umsókn um styrk til sveitarfélaga í þágu farsældar barna
Mennta- og barnamálaráðneytið / 30.6.2025 12:54

Um úthlutina:
Mennta- og barnamálaráðuneytið auglýsir eftir umsóknum frá sveitarfélögum um styrki til verkefna sem miða að því
að efla farsæld barna. Styrkirnir eru veittir til verkefna sem stuðla að bættri þjónustu og velferð barna, þar á meðal
á sviði menntunar, frístundastarfs, forvarna, samfélagslegrar virkni og ráðgjafar og stuðnings við börn og fjölskyldur
þeirra. Sérstök áhersla er lögð á verkefni sem er ætlað að sporna við þróun í átt að auknu ofbeldi meðal barna.

Umsækjandi (sveitarfélag)
Nafn (sveitarfélag) Reykjavíkurborg

Kennitala (sveitarfélag) 530269-7609

Netfang (sveitarfélag) velferd@reykjavik.is

Tengiliður vegna styrkumsóknar
Nafn tengiliðs Rannveig Einarsdóttir

Netfang tengiliðs rannveig.einarsdottir@reykjavik.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)
Nafn samstarfsaðila Kópavogsbær

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia sigrun.th@kopavogur.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)2

Nafn samstarfsaðila Hafnarfjarðarbær

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia gudlaugg@hafnarfjordur.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)3

Nafn samstarfsaðila Garðabær

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia svanhildurthe@gardabaer.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)4

Nafn samstarfsaðila Mosfellsbær

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia sigurbjorgf@mos.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)5

Nafn samstarfsaðila Seltjarnarnesbær

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia baldur@seltjarnarnes.is

Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)6

Nafn samstarfsaðila Barna- og fjölskyldustofa

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia margret.e.yngvadottir@bofs.is
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Upplýsingar um samstarfsaðila (ef við á)7

Nafn samstarfsaðila Lögreglan á höfuðborgarsvæðinu

Kennitala samstarfsaðila

Netfang samstarfsaðilia thora.jonasdottir@lrh.is

Reikningsupplýsingar umsækjenda
Kennitala reikningseiganda 530269-7609

Banki 0101

Höfuðbók 26

Reikningur 56

Mótframlag umsóknaraðila
Er sótt um styrki vegna verkefnisins til annarra? Nei

Ef já, til hvaða annarra aðila er sótt um styrk? Nánari upplýsingar um vinnuframlag umsækjenda má
finna í fylgiskjali 1

Hefur verkefnið þegar hlotið styrk frá öðrum aðilum? Nei

Ef já, hverjir hafa veitt verkefninu styrk?

Verkefni
Heiti verkefnisins Miðlægt bráða- og viðbragðsteymi vegna ofbeldis meðal

barna á höfuðborgarsvæðinu

Sótt er um styrk að fjárhæð 314.949.530 kr.

Markmið verkefnisins

Markmið verkefnis er draga úr ofbeldi og ógnandi hegðun meðal barna og samræma viðbrögð þjónustuveitenda
skv. lögum um samþætta þjónustu í þágu farsældar barna nr. 86/2021. Því er einnig ætlað að auka viðbragðsflýti
vegna ofbeldismála, auðvelda og skýra boðleiðir þegar upp koma ofbeldistilfelli og tryggja að öll kerfi starfi saman
eins fljótt og auðið er. Með  samræmdum viðbrögðum við ofbeldishegðun barna skapast nauðsynleg sérþekking
sem mun nýtast vel á vettvangi og í forvarnarstarfi.

Stutt lýsing á verkefninu

Verkefnið er miðlægt bráða- og viðbragsteymi vegna ofbeldis meðal barna og er samvinnuverkefni
sveitarfélaganna á höfuðborgarsvæðinu, Barna- og fjölskyldustofu og Lögreglunnar á höfuðborgarsvæðinu.
Sveitarfélögin bera jafna ábyrgð á teyminu en Reykjavíkurborg hýsir teymið. Sveitarfélögin munu gera með sér
samstarfssamning skv. 92. gr. stjórnsýslulaga með nánari útfærslum. Teyminu er ætlað að tryggja að þau mál
sem upp koma á höfuðborgarsvæðinu séu unnin af miðlægu, þverfaglegu og sérhæfðu teymi sem virkjast um leið
og ofbeldi eða hótanir á meðal 10 – 18 ára barna sem sýna áhættuhegðun, á sér stað eða kemur upp. Teymið
virkjast með samþykki foreldra þegar ofbeldismál koma upp en teyminu er einnig ætlað að ná til þeirra ofbeldismála
sem ekki eru tilkynnt til lögreglu eða barnaverndar. Viðbragðstími teymis er að jafnaði innan sólahrings. Almennir
frídagar geta þó lengt viðbragðstímann. Þjónustuveitendur skv. samþættri þjónustu í þágu farsældar barna nr.
86/2021 geta virkjað teymið á einfaldan hátt. Teymið mun ávallt kynna og bjóða forsjáraðilum og barni, ef við á,
samþætta þjónustu ef mál barnsins er ekki samþætt þegar teymið er virkjað. Teyminu er ætlað að vinna með
einstaka mál frá því að barn hótar eða beitir ofbeldi og þangað til búið er að tryggja framgang máls innan skóla
barnsins, barnaverndar- eða félagsþjónustu viðeigandi sveitarfélags. Áætlað að vinnsla teymisins geti varað í
1 - 6 vikur, eftir eðli máls. Þegar teymið hefur sinnt hlutverki sínu, í samvinnu við viðeigandi sveitarfélag lýkur
aðkomu þess með fundi og skýrslu. Teymið mun bjóða upp á eftirfylgd í þeim málum sem við á. Teymið sinnir
einnig mikilvægu hlutverki gagnvart skólum og félagsstarfi barns með  því að veita möguleika á tímabundinni
þjónustu á skólatíma sem fer fram í nærumhverfi barnsins t.d. í húsnæði félagsmiðstöðvar, á meðan öryggi
viðeigandi aðila er tryggt. Einnig mun teymið styðja við barnið við endurkomu inn í grunn- eða framhaldsskóla ef
á við. Þá tryggir teymið að ofbeldisatvik verði tilkynnt/skráð hjá viðeigandi barnaverndarþjónustu og lögreglu eins
og við á. Með tilkomu teymisins verður einnig hægt að auka stuðning við aldurshópinn 16-18 ára auk þess sem
það getur verið ráðgefandi fyrir sveitarfélög utan höfuðborgarsvæðisins. Teymið samanstendur af teymisstjóra,
tveim félagsráðgjöfum, sálfræðing í fullu starfi og þremur til fjórum starfsmönnum í 250% stöðugildum sem sinna
einstaklingsstuðningi. Auk þess mun Lögreglan á höfuðborgarasvæðinu, einna helst samfélagslögreglan, leggja
til vinnu í teymið í formi samráðs- og samstarfsfunda og aðkomu að einstaklingsmálum. Teymið mun fá vikulega
handleiðslu frá reyndum sérfræðingum á Barna- og fjölskyldustofu, annarsvegar frá Meðferðarsviði og hins vegar
frá Farsældarsviði, til að tryggja að unnið sé eftir lögum um samþætta þjónustu nr. 86/2021. Auk þess mun Barna-
og fjölskyldustofa bjóða öllum málstjórum sem starfa á höfuðborgarsvæðinu upp á námskeið vegna vinnslu mála
þar sem börn beita ofbeldi.
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Hlutverk samstarfsaðila, ef við á

Sveitarfélögin bera sameiginlega ábyrgð á verkefninu þrátt fyrir að Reykjavíkurborg hýsi teymið. Lögreglan leggur
til vinnu í teymið í formi samráðs- og samstarfsfunda og aðkomu að einstaklingsmálum m.a. vegna sáttarmiðlunar.
Barna-og fjölskyldustofa mun veita  teyminu vikulega handleiðslu auk þess  bjóða öllum málstjórum sem starfa á
höfuðborgarsvæðinu upp á námskeið vegna vinnslu mála þar sem börn beita ofbeldi. Háskóli Íslands ber ábyrgð á
mati verkefnis og frekari rannsóknum.

Hvernig verður árangur verkefnisins mældur?

Árangur verkefnis verður mældur í samstarfi við Félagsvísindastofnun Háskóla Íslands.

Áætlaður kostnaður frá HÍ er 20 milljónir króna.

1. Undirbúningur og skipulag verkþátta í samvinnu við verktaka.

2. Grunnmæling á tíðni og tegund ofbeldis meðal barna og unglinga hjá viðbragðsaðilum. Könnun inniheldur
Samtals 30 spurningar.

3. Kortlagning á tíðni og tegund ofbeldis meðal barna og unglinga. Gerendur / þolendur. Unnið verður upp úr
fyrirliggjandi gögnum.

4. Rýnihópar með viðbragðsaðilum og foreldrum, samtals 5 rýnihópar.

5. Drög að samræmdum viðbragðsáætlunum á samráðsfundi með viðbragðsaðilum. Niðurstöður könnunar,
kortlagningar og rýnihópa nýttar.

6. Endurtekning grunnmælingarannsóknar að ári.

Lýsið hvernig verkefninu verður viðhaldið eftir að samningstímabilinu lýkur

Við lok tilraunatímans, m.t.t. þeirrar þróunar sem hefur orðið í málaflokknum, verður metið hvaða leið verður farin
til að tryggja að sá árangur sem náðst hefur haldi áfram. Ætla má að með þessu samhenta átaki sveitarfélaganna
verði hefðin fyrir samstarfi orðin meiri, yfirsýnin betri, viðbrögðin orðin samræmdari og sú sérþekking sem myndast
með störfum teymisins og fræðslu frá Barna- og fjölskyldustofu, sitji eftir á 1., 2. og 3. þjónustustigi. Einnig eru vonir
um að á tímabilinu takist að stytta biðlista í viðeigandi úrræði. Við lokamat verkefnis verður skoðað með hvaða
hætti sveitarfélögin geta unnið áfram saman að málaflokknum  ákvörðun tekin um framhald verkefnisins í tengslum
við aðgerðir annarra stofnanna vegna ofbeldis meðal barna.

Kynning á niðurstöðum

Starfsfólk teymisins auk samstarfsaðila eru tilbúnir til að kynna verkefnið og niðurstöður mats og rannsókna fyrir
hagsmunaaðilum, þjónustuveitendum, öðrum sveitarfélögum og fleirum eftir þörfum.

Fagþekking verkefnateymis

Lagt verður upp með að starfsfólk teymisins sé þverfaglegt og hafi yfirgripsmikla þekkingu á málefnum
barna og fjölskyldna, ofbeldismálum og reynslu í samskiptum við börn og unglinga. Teymið samanstendur
af  félagsráðgjöfum, sálfræðing og stöðugildum í hlutastarfi  fyrir tómstunda-og félagsmálafræðinga og/eða
reynslumikla starfsmenn félagsmiðstöðva. Lagt verður upp með að teymið sé fjölbreytt og sé þversnið af
samfélaginu m.t.t. kynja og fjölbreyttra tungumála- og menningarbakgrunna. Sá faglegi stuðningur sem teymið
hefur aðgang að hjá Barna- og fjölskyldustofu mun einnig tryggja að unnið sé eftir gagnreyndum aðferðum og eftir
nýjustu rannsóknarniðurstöðum á hverjum tíma.

Reglur og ferlar

Ábyrgð málsmeðferðar er ávallt hjá ábyrgðaraðila innan viðkomandi sveitarfélags og þjónustustigs. Teyminu
er ætlað að veita stuðning þar sem málið er statt að hverju sinni. Starfsfólk teymsins mun því ekki taka
stjórnsýslulegar ákvarðanir nema í samvinnu við ábyrgðaraðila, veita ráðgjöf og styðja við þær ákvarðanir sem
teknar eru innan sveitarfélagsins. Reglur, ferlar og lagalegur grunnur fer því eftir því á hvaða þjónustustigi málið er
unnið. Teymið mun þó ávallt vinna eftir lögum um samþætta þjónustu í þágu farsældar barna nr. 86/2021. Nánari
útlistun má finna i fylgiskjali 1.

Sundurliðuð kostnaðaráætlun Sjá fylgiskjal 2

Fylgiskjöl til stuðnings umsóknar
Fylgiskjal 1 Fylgiskjal 1 - Umsókn um styrk í þágu farsældar barna.pdf

Fylgiskjal 2 Fylgiskjal 2 - Kostnaðaráætlun_pdf.pdf

Fylgiskjal 3 Fylgiskal 3 - Tímalína_pdf.pdf


